
 

 
 

  

CONCEPT VERORDENING REKENKAMER HOOGHEEMRAADSCHAP 
VAN RIJNLAND 

Besluit van de verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland tot vaststelling van 
de Verordening rekenkamer hoogheemraadschap van Rijnland   
De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland;  
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van [17 oktober 2023 en corsanummer 23.102497];  
gelet op de artikelen 51ak en 78, eerste lid en de hoofdstukken VI0A en XIIA van de Waterschapswet;  
gezien het advies van de commissie Bestuur, Organisatie en Dienstverlening;  
besluit vast te stellen de volgende verordening:  
 
Verordening rekenkamer hoogheemraadschap van Rijnland   
 
Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 
- klankbordgroep: afvaardiging van de verenigde vergadering die fungeert als aanspreekpunt voor de 

rekenkamer; 
- rekenkamer: rekenkamer als bedoeld in artikel 51aa van de Waterschapswet; 
- voorzitter: voorzitter van de rekenkamer. 
 
Artikel 2. Rekenkamer 
1. Er is een rekenkamer. 
2. De rekenkamer bestaat uit 3 leden, waaronder een voorzitter. 
 
Artikel 3. Klankbordgroep en aanspreekpunt 

1. Er is een klankbordgroep voor de rekenkamer. 
2. De klankbordgroep bestaat uit de commissie Bestuur, Organisatie en Dienstverlening.  

 
Artikel 4. Budget 
De voorzitter van de rekenkamer is bevoegd binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering van 
de werkzaamheden van de rekenkamer. 
 
Artikel 5. Vergoeding  
1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaamheden een vaste maandelijkse 

vergoeding. 
2. De vergoeding bedraagt voor de voorzitter € 400 per maand en voor de overige leden € 300 per 

maand. De vergoeding wordt jaarlijks geïndexeerd met dezelfde indexering die geldt voor de 
vergoeding voor leden van de verenigde vergadering. 

 
Artikel 6. Monitoring aanbevelingen 
De organisatie verstrekt de verenigde vergadering jaarlijks voor 1 april een overzicht van de aan de 
verenigde vergadering gedane voorstellen van de rekenkamer welke door de verenigde vergadering zijn 
overgenomen en door de verenigde vergadering zelf moeten worden uitgevoerd, vergezeld van de wijze 
waarop aan de voorstellen vervolg is gegeven. 
 
Artikel 7. Slotbepalingen 
1. De Verordening rekenkamercommissie hoogheemraadschap van Rijnland 2020 wordt ingetrokken.  
2. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024.  
3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening rekenkamer hoogheemraadschap van Rijnland. 



 
 

 

 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de verenigde vergadering van [29 november 2023]. 
 
De voorzitter, 
 
De secretaris, 
 
 


	CoNCEPT verordening rekenkamer hoogheemraadschap van rijnland

